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Kreisliga A Ww/S 
20.Spieltag

VfB Wissen - SSV 
Weyerbusch 2:1 (2:0)

Im Nachholspiel gegen den Tabellenvierten SSV Weyerbusch setzte sich der VfB Wissen auf 
dem Rasen des Dr.Grosse-Siegstadions mit 2:1 durch. Trotz des Fehlens von Spielertrainer 
Marco Weller und Christoph Lichtenfeld hatte der VfB die Partie lange Zeit sicher im Griff. 
Man versäumte es aber, der frühen 2:0-Führung weitere Treffer folgen zu lassen und kam so 
in der hektischen Schlußphase noch völlig unnötig in Bedrängnis. Die Gäste aus Weyer-
busch kassierten eine rekordverdächtige Zahl gelber Karten, wurden bereits vor der Halb-
zeit durch einen Platzverweis dezimiert und machten mit ihrem Auftritt auch ansonsten 
nicht unbedingt Werbung in eigener Sache.
Schon nach rund 50 Sekunden wurde die Partie erstmals länger unterbrochen, als Cem 
Cakatay beim ersten Wissener Angriff an der Außenlinie rüde gefoult wurde. Vielleicht 
wären einige der folgenden Härten unterblieben, wenn es der ansonsten absolut souverä-
ne Schiedsrichter Ulrich Flemming nach dieser „dunkelgelben“ Attacke nicht bei einer Er-
mahnung belassen hätte. Doch auch so dauerte es nicht lange bis zur ersten Verwarnung 
für einen SSV-Akteur, und auf Tore mussten die Zuschauer ebenfalls nur bis zur 11.Minute 
warten. Cem Cakatay setzte einen der zahlreichen Freistöße zum 1:0 ins kurze Eck. Bereits 
nach 14 Minuten verwandelte Rüdiger Schulz einen Foulelfmeter zum 2:0. Vorausgegangen 
war ein Foul an Yalcin Aksac. Schon kurz darauf hätte Kapitän Dennis Kohl mit dem dritten 
Treffer alles klar machen können, scheiterte aber im letzten Moment an SSV-Keeper Becker. 
Auch nach der turbulenten Anfangsphase hatte der VfB die Partie bis zur Pause sicher im 
Griff. Die in den vergangenen Wochen sehr erfolgreichen Weyerbuscher hatten zwar ihre 
Spielanteile, aber nur eine bemerkenswerte Torszene, als Spielertrainer Kresovic einen 
Kopfball (33.) knapp über die Latte setzte.
So schien der VfB für den zweiten Abschnitt alle Trümpfe in der Hand zu haben, zumal ein 
Gästespieler bereits nach 41 Minuten zum Duschen geschickt wurde. Trotzdem kam der 
SSV noch einmal ins Spiel zurück, was auch daran lag, daß der VfB seine Angriffe oft nicht 
gut nach vorn brachte und einige gute Chancen zum 3:0 fahrlässig vergab. Deshalb stellte 
der 2:1-Anschlußtreffer in der 83.Minute den blau-weißen Erfolg noch einmal in Frage. Eine 
echte Gelegenheit zum Ausgleich gab es für die nie aufsteckenden Weyerbuscher inklusive 
des mitstürmenden Torwarts nicht mehr, obwohl sogar der bereits ausgewechselte Ayhan 
Saygan noch einmal spontan ins Geschehen eingriff. Fazit: Der VfB hat den aktuellen Perso-
nalproblemen getrotzt und den notwendigen Dreier mit vorbildlichem Einsatz eingefahren. 
Die Truppe ließ sich gegen Weyerbusch, abgesehen von den letzten Minuten, auch durch 
Härte und Hektik nicht von ihrer Linie abbringen.  Mark Schuster, Rüdiger 
Schulz, Simon Ebach, Christian Schirmacher, Dennis Kohl, Sebastian Girresser, Cem Cakatay 
(76. Tomasz Gawenda), Sebastian Trautmann, Dennis Ferfort, Yalcin Aksac (78. Daniel 
Franz), Henry Acquah.       

Die Aufstellung:





Der passende Schlußpunkt:
Das Freistoßtor zum 6:0
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Kreisliga A Ww / Sieg - 21.Spieltag:
VfB Wissen - TuS Honigsessen 5:0
Im vorgezogenen Spiel des 21.Spieltags der Kreisliga A WW/Sieg 
setzte sich die Elf von Spielertrainer Marco Weller klar mit 5:0 
gegen den Nachbarn TuS Honigsessen durch. Während der VfB 
sich beim Hinspiel auf dem Uhlenberg noch sehr schwer tat und 
am Ende beim 1:1-Remis zwei wichtige Punkte abgab, zeigte 
man diesmal bereits von Beginn an, wer Herr im Hause ist. So 
war der wichtige Sieg nie annähernd in Gefahr. 
Durch einen eher harmlosen Schuss von der Strafraumgrenze 
ging der VfB durch Cem Cakatay in der 14. Spielminute mit 1:0 in 
Führung. Nur drei Minuten später traf Christian Schirmacher 
mit der Hacke zum 2:0 aus leicht Abseitsverdächtiger Position- 
ins gegnerische Tor. Damit  schien es, als sei die Partie schon 
gelaufen. Doch wie schon im Spiel gegen Weyerbusch schlichen 
sich gegen Ende der ersten Halbzeit wieder einige Leichtsinns-
fehler ein, woraus jedoch die harmlosen Gäste kein Kapital 
schlagen konnten. In der 45.Minute schraubte erneut Cem Ca-
katay das Ergebnis auf 3:0. So ging man unter der sicheren Lei-
tung des Unparteiischen Behrens zum Pausentee.
Nach dem Seitenwechsel konnte man das Spiel aber wieder an 
sich reißen. Nach einem Handspiel im Honigsessener Strafraum 
zeigte der Schiedrichter sofort auf den Punkt. Den fälligen Straf-
stoß verwandelte Rüdiger Schulz in gewohnt sicherer Manier in 
der 54. Minute zum 4:0 (siehe Foto unten) . Auch danach sahen 
die nicht allzu zahlreich erschienenen Zuschauer in der zweiten 
Hälfte nur noch Einbahnstrassenfussball. Die Gäste kamen nur 
zu einem einzigen Torschuß, so daß es für VfB-Tor-hüter Marc 
Schuster ein eher ruhiger Nachmittag gab.
Einen tollen Angriff schloss Henry Acquah mit dem 5:0 Endstand 
ab. Hoffentlich wiegt die Verletzung von Neuzugang Sebastian 
Trautmann nicht allzu schwer, der in der 88.Min durch ein kom-
plett unnötiges Foul an der Aussenlinie eine schwere Prellung 
erlitt und das Spiel nicht zu Ende spielen konnte. 

 Mark Schuster, Rüdiger Schulz, Simon Ebach, Christian 
Schirmacher, Dennis Kohl, Sebastian Girresser (55. Tomasz Ga-
wenda), Cem Cakatay (70. Daniel Franz), Sebastian Trautmann, 
Dennis Ferfort, Yalcin Aksac, Henry Acquah.    

Die Aufstel-
lung:
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Ferfort
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(c) Bericht & Fotos: Axel Riebel





Durch ein 1:1 im Nachholspiel beim FC Niederroßbach verpasste der VfB Wissen am 22. 
Spieltag den Sprung an die Tabellenspitze der Kreisliga A. Das Remis auf dem staubigen Hart-
platz in Niederroßbach war nach zerfahrenen 90 Minuten durchaus leistungsgerecht. Beide 
Teams hatten ihre Chancen, echten Spielfluß gab es aber selten. Dennoch war der Punktver-
lust aus Wissener Sicht wegen zweier mehr als umstrittenen Schiedsrichter-Entscheidungen in 
den Schlußminuten sehr unglücklich.  
Die bereits in den vergangenen Wochen aufgetretenen Personalprobleme setzten sich auch 
am Mittwoch fort. Zwar konnte Spielertrainer Marco Weller (zunächst) wieder mitwirken, 
doch fielen nun Sebastian Trautmann und Henry Acquah aus. Der zuletzt krankheitsbedingt 
pausierende Christoph Lichtenfeld nahm zumindest auf der Bank Platz. Erstmals dabei war 
Neuzugang Daniel Sperling, der bei seinem Debüt im Sturmzentrum trotz langer Wettkampf-
pause überzeugen konnte und nach 16 Minuten auch für die Wissener 1:0-Führung sorgte. 
Davor hatten bereits beide Teams je einmal die Latte getroffen. Den Auftakt machten die 
Hausherren (9.), dann setzte Marco Weller einen Freistoß ans Aluminium. Ein Freistoß, der 
nach 27 Minuten im rechten Eck des Kastens von VfB-Keeper Mark Schuster einschlug, brachte 
auch den 1:1-Ausgleich. Nach der turbulenten Anfangsphase nahm die Staubentwicklung zu 
und die Qualität des Spiels ab, gute Chancen gab es bis zum Pausentee nicht mehr.
Die erste Gelegenheit der zweiten Hälfte hatte Niederroßbach bereits kurz nach Wiederanpfiff 
per Kopf, ansonsten war aber nun viel Leerlauf im Spiel. Es gelang dem VfB trotz leichter 
Feldüberlegenheit nie, Kontrolle über das Spiel zu gewinnen und echten Druck aufzubauen. 
Immerhin sorgte nun der eingewechselte Christoph Lichtenfeld über die rechte Seite für neu-
en Schwung, während Marco Weller das Feld nach rund einer Stunde verletzt verlassen muss-
te. Erst in den letzten zehn Spielminuten drängte der VfB die insgesamt gleichwertigen Haus-
herren mehr und mehr an den eigenen Strafraum zurück. Leider übernahm dann der junge 
Schiedsrichter Darius Herzler, der bis dahin eine ordentliche Leistung gezeigt und zurückhal-
tend agiert hatte, in zwei spielentscheidenden Szenen die unfreiwillige Hauptrolle. Zu-nächst 
landete ein Pass von Dennis Ferfort bei Cem Cakatay, der nach mißratener Abseitsfalle mutter-
seelenallein auf das Niederroßbacher Tor zustrebte. Dann aber wurde er am Strafraum von 
einem Pfiff jäh gestoppt. Der Referee hatte mit reichlich Verspätung ein Foul am Paßgeber 
Ferfort geahndet, gab Freistoß für Wissen an der Mittellinie und nahm so den klaren Vorteil.
Noch mehr Aufregung gab es in der Schlußminute. Nach einem Einwurf von Christoph 
Lichtenfeld umspielte Cem Cakatay den FC-Keeper, legte von außen für Dennis Kohl auf, der 
den Ball zum vermeintlichen Siegtreffer ins verwaiste Tor schoß. Während die VfB-Spieler über-
schwänglich jubelten, zeigte Schiedsrichter Herzler sofort mit eindeutiger Geste zur Mitte und 
war bereits auf dem Weg zum Anstoßkreis, als er von Niederroßbacher Spielern umringt wur-
de. Nach einigen Schrecksekunden nahm er seine Tor-Entscheidung zurück, entschied auf Ab-
seits und pfiff die Partie noch vor Ausführung des Freistoßes ab. Schade, daß das Meister-
schaftsrennen auf diese Weise beeinflußt wurde. Allerdings sollte man bei allem Ärger gerade 
einem Nachwuchsmann auch solche Fehler zugestehen, zumal der 18-Jährige aus Beilstein 
immerhin dem Schiri-Förderkader des Kreises Dillenburg angehört.

Neuzugang
Daniel
Sperling

Kreisliga A Ww/Sieg - 22.Spieltag
FC Niederroßbach - VfB Wissen 1:1 





Das Kopf-an-Kopf-Rennen an der Spitzeder Kreisliga A geht auch nach dem 23. 
Spieltag weiter. Während der VfL Hamm sich erwartungsgemäß klar gegen Abstei-
ger SG Alpenrod durchsetzte, fuhr der VfB Wissen einen knappen 1:0-Aus-
wärtserfolg beim SV Niederfischbach ein. Drei Spieltage vor Schluß ist die Meis-
terschaft also so offen wie bisher, beide Topteams warten auf einen Ausrutscher 
des Kontrahenten. Bleibt dieser aus, trifft man sich im Mai zum Entscheidungs-
spiel. Auf dem Kunstrasen in Niederfischbach verdiente sich die Mannschaft von 
Spielertrainer Marco Weller den wichtigen Dreier erst durch eine druckvolle 
Schlußphase. Schütze des späten Siegtreffers war Henry Acquah. Das starke Finale 
war nach einem eher lauen Spiel nicht mehr zu erwarten, zumal man den Kräf-
teverschleiß durch vier Spiele in zwei Wochen nicht unterschätzen darf. 
1:0, 3:3, 2:1, 2:1, 1:1, 1:0 - der VfB hat sich (abgesehen vom klaren 5:0-Derbysieg 
über Honigsessen) nach der Winterpause zum Experten für knappe Ergebnisse 
gemausert. Das kostet Nerven und geht, wie man am vergangenen Mittwoch er-
fahren mußte, nicht immer gut. Auch in Niederfischbach sah es lange nach einem 
0:0 und damit nach einem weiteren, vielleicht vorentscheidenden Punktverlust 
aus. Die ausgesprochen faire Partie wurde von beiden Seiten engagiert geführt, 
brachte aber lange Zeit kaum Torchancen. Vor der Halbzeit verdienten ganze drei 
Szenen Erwähnung: Die Gastgeber hatten mit einer Volleyabnahme nach 15 Mi-
nuten die erste Gelegenheit. Dem standen auf der Gegenseite ein Schlenzer von 
Yalcin Aksac (24.) und eine Riesenchance des frei zum Schuß kommenden Henry 
Acquah (35.) entgegen. Ansonsten gab es viele Fehlpässe, allerhand Leerlauf und 
zwei sicher stehende Abwehrreihen. Auch nach dem Wiederanpfiff des ausge-
zeichneten Schiedsrichters Pascal Lichtenthäler änderte sich zunächst wenig, ein 
torloses Remis schien sich abzuzeichnen.
Die Einwechslung von Neuzugang Daniel Sperling und der Wechsel von Marco 
Weller aus der Viererkette in den Angriff brachten dann neuen Schwung ins Wis-
sener Offensivspiel. Niederfischbach wurde endlich unter Druck gesetzt und kam 
mehrfach in Bedrängnis. In den letzten 20 Minuten der Partie gab es mehr gelun-
gene Angriffsaktionen und Einschußchancen als in den 70 Minuten davor, Henry 
Acquah war es schließlich, der nach 81 Minuten per Abstauber den Bann brach. 
Dem erlösenden 1:0 war ein Schrägschuß von Dennis Ferfort vorausgegangen, 
den der SV-Keeper nur kurz abwehren konnte. Nun gab die Elf von Noch-Trainer 
Michael Ferfort ihre Defensiv-Haltung auf und bemühte sich um den Ausgleich. 
Allerdings bewiesen diese Bemühungen, daß das SV-Team seine Stärken tatsäch-
lich eher in der Abwehr hat, so daß Torwart Mark Schuster allenfalls bei hohen 
Hereingaben eingreifen musste. Das zweite Wissener Tor war bei Kontern mehr-
fach möglich, doch die Auswertung der sich nun bietenden Topchancen ließ zu 
wünschen übrig. Fazit: Der VfB-Sieg ist angesichts des späten Tores glücklich, we-
gen der Mehrzahl an Chancen aber nicht unverdient. Über ein 0:0 hätte sich im 
blau-weißen Lager allerdings auch niemand beschweren können. 

 Mark Schuster, Rüdiger Schulz, Simon Ebach, Dennis Kohl, Marco Weller, 
Sebastian Girresser, Christoph Lichtenfeld (70. Christian Schirmacher), Cem Caka-
tay, Dennis Ferfort, Yalcin Aksac (57. Daniel Sperling), Henry Acquah.    

Die Aufstel-
lung:

Kreisliga A Ww/Sieg - 23.Spieltag
SV Niederfischbach - VfB Wissen 0:1 

Cem Cakatay (Mitte) und Sebastian 
Girresser (rechts) mit dem früheren 

VfBer Michael Herzog, der seit Jahren 
für Niederfischbach die Stiefel schnürt





Mit uns geraten Sie nicht ins Abseits !

Kreisliga A Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 23.Spieltag

Sei fair zum 23.Mann

Kreisliga C3 Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 23.Spieltag

Stand per 28.4.2013 Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 VfL Hamm 23 17 3 3 88 : 37 51 54 9 2 1 54 : 18 36 29 8 1 2 34 : 19 15 25

2 VfB Wissen 23 16 6 1 52 : 21 31 54 9 1 1 28 : 10 18 28 7 5 0 24 : 11 13 26

3 SG Mündersbach 23 12 5 6 50 : 32 18 41 7 3 1 33 : 13 20 24 5 2 5 17 : 19 -2 17

4 SSV Weyerbusch 22 11 6 5 40 : 26 14 39 8 4 0 27 : 8 19 28 3 2 5 13 : 18 -5 11

5 VfB Niederdreisbach 23 11 3 9 53 : 39 14 36 7 1 3 29 : 16 13 22 4 2 6 24 : 23 1 14

6 SV Niederfischbach 23 10 4 9 39 : 33 6 34 9 1 2 27 : 10 17 28 1 3 7 12 : 23 -11 6

7 FC Niederroßbach 22 9 6 7 44 : 30 14 33 5 4 2 23 : 11 12 19 4 2 5 21 : 19 2 14

8 SG Wallmenroth 23 9 6 8 40 : 29 11 33 5 3 3 18 : 11 7 18 4 3 5 22 : 18 4 15

9 SG 06 Betzdorf II 23 10 2 11 39 : 39 0 32 6 2 4 23 : 19 4 20 4 0 7 16 : 20 -4 12

10 SG Alsdorf / Kirchen 23 8 4 11 42 : 44 -2 28 6 1 5 26 : 17 9 19 2 3 6 16 : 27 -11 9

11 TuS Honigsessen 22 7 3 12 24 : 48 -24 24 5 3 4 16 : 16 0 18 2 0 8 8 : 32 -24 6

12 SG Meudt 22 6 5 11 36 : 37 -1 23 3 1 6 17 : 17 0 10 3 4 5 19 : 20 -1 13

13 SG Herschbach 23 3 4 16 17 : 78 -61 13 2 1 8 9 : 40 -31 7 1 3 8 8 : 38 -30 6

14 SG Alpenrod 23 0 3 20 18 : 89 -71 3 0 3 8 10 : 36 -26 3 0 0 12 8 : 53 -45 0

Stand per 28.4.2013 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 1. FC Grünebach 23 18 1 4 98 : 43 55 55 9 0 2 43 : 16 27 27 9 1 2 55 : 27 28 28

2 SG Herdorf II 23 17 3 3 104 : 31 73 54 11 0 0 64 : 13 51 33 6 3 3 40 : 18 22 21

3 DJK Friesenhagen 23 16 2 5 93 : 46 47 50 10 2 0 67 : 17 50 32 6 0 5 26 : 29 -3 18

4 SG Mittelhof 22 14 1 7 85 : 50 35 43 8 1 2 55 : 22 33 25 6 0 5 30 : 28 2 18

5 SG Nauroth/Mörlen 22 13 3 6 74 : 49 25 42 10 2 0 48 : 17 31 32 3 1 6 26 : 32 -6 10

6 VfB Wissen II 23 13 2 8 59 : 40 19 41 9 1 1 33 : 12 21 28 4 1 7 26 : 28 -2 13

7 SG Weitefeld II 23 12 4 7 55 : 36 19 40 8 1 3 37 : 16 21 25 4 3 4 18 : 20 -2 15

8 SV Derschen II 22 8 3 11 46 : 53 -7 27 5 1 4 23 : 18 5 16 3 2 7 23 : 35 -12 11

9 AtA Betzdorf 23 8 3 12 43 : 71 -28 27 6 2 4 23 : 27 -4 20 2 1 8 20 : 44 -24 7

10 SG Steineroth II 23 7 2 14 43 : 90 -47 23 5 2 4 25 : 33 -8 17 2 0 10 18 : 57 -39 6

11 SG Alsdorf / Ki. II 23 5 5 13 45 : 78 -33 20 2 3 7 24 : 42 -18 9 3 2 6 21 : 36 -15 11

12 TuS Honigsessen II 23 5 2 16 28 : 70 -42 17 4 1 7 18 : 27 -9 13 1 1 9 10 : 43 -33 4

13 SG Wallmenroth II 23 3 3 17 23 : 83 -60 12 3 1 7 15 : 33 -18 10 0 2 10 8 : 50 -42 2

14 Eintracht Herdorf 22 2 2 18 33 : 89 -56 8 1 1 9 16 : 45 -29 4 1 1 9 17 : 44 -27 4
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Samstag, 04.05.2013
VfB Niederdreisbach - SSV Weyerbusch 16:00 Uhr
SG Meudt - TuS Honigsessen 17:00 Uhr

Sonntag, 05.05.2013
VfB Wissen - SG Alsdorf 14:30 Uhr
SG Herschbach - VfL Hamm 14:30 Uhr
SG Alpenrod - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr
SG Mündersbach - SV Niederfischbach 14:30 Uhr
SG Wallmenroth - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

Sonntag, 12.05.2013
SV Niederfischbach - SG Meudt 14:30 Uhr
TuS Honigsessen - SG Alpenrod 14:30 Uhr
SG 06 Betzdorf II - SG Herschbach 14:30 Uhr
VfL Hamm - SG Wallmenroth 14:30 Uhr
FC Niederroßbach - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr
SG Alsdorf - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr
VfB Wissen - SG Mündersbach 14:30 Uhr

Samstag, 18.05.2013
SG Meudt - VfB Wissen 17:00 Uhr
VfB Niederdreisbach - VfL Hamm 17:00 Uhr
SG Wallmenroth - SG 06 Betzdorf II 17:00 Uhr
SG Herschbach - TuS Honigsessen 17:00 Uhr
SG Alpenrod - SV Niederfischbach 17:00 Uhr
SSV Weyerbusch - FC Niederroßbach 17:00 Uhr
SG Mündersbach - SG Alsdorf 17:00 Uhr

In Sachen Aufstieg gilt die gleiche Regelung wie in den Vorjahren: 
Nur der Meister der Kreisliga A schafft den Aufstieg in die Bezirks-
liga Ost, der Tabellenzweite geht leer aus. Zusätzliche Aufstiegs-
plätze könnten allenfalls durch Bildung neuer Spielgemeinschaften 
oder den Rückzug einer Mannschaft entstehen. Das Torverhältnis 
zählt bei der Meisterschaftsentscheidung wie in allen Klassen des 
Fußballverbandes Rheinland nicht. Bei Punktgleichheit findet da-
her ein Entscheidungsspiel auf neutralem Platz statt, das gegebe-
nenfalls bis zum Elfmeterschießen geht. Zuletzt gab es diesen Fall 
am Ende der Saison 2010/2011, als sich der TuS Westerburg mit 3:1 
gegen den SV Niederfischbach durchsetzte.
Die Mannschaften am Tabellenende haben -abgesehen von der 
bereits abgeschlagenen weniger Klarheit, denn die Zahl der Abstei-
ger hängt vom Abschneiden der Mannschaften des Fußballkreises 
Westerwald/Sieg in den höheren Klassen ab. Mit Neitersen und 
Malberg (Verbandsliga) sowie Herdorf und Müschenbach (Bezirks-
liga) sind einige Teams noch mehr oder weniger gefährdet. Jeder 
zusätzliche Absteiger aus der Bezirksliga in die A-Klasse Ww/Sieg 
erhöht auch dort den Abstieg, wobei dem bestplazierten Absteiger 
immerhin noch die Chance bleibt, sich in einer Relegationsrunde 
mit den Vizemeistern der Kreisliga B zu retten.
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Spielerstatistik VfB Wissen / Saison 2012-2013

re ise - center  wissen/s iegre ise - center  wissen/s ieg
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Punktspiele
12-1

Volle

 Acquah, Henry 19.Okt.1990 Weyerbusch c 46e 55e c 85a c 46a 46e 46e 36e 80e 39e 53e c c c c
 Aksac, Yalcin 23.Dez.1989 eig.Jugend* c 89a c 55a 72a 29a c 66a 83a 46e 65a 81a 83a 46a 55a 53a 56a 63a 79a 53a 82e 78a c 35a 57a

 Cakatay, Cem 14.Jul.1985 SG Kirchen c c c c 81a c c c 88a c 56a 65e c c c 59a 65a 76a 70a c c
 Ebach, Simon 17.Mrz.1990 eig.Jugend* c 68a c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c
 Ferfort, Dennis 27.Nov.1988 eig.Jugend c c 87a 58a 82a 56e 64e c c c 53e c 77a c 59e 58a c c c c
 Franz, Daniel 24.Mrz.1993 Nümbrecht c 46e c 53a 72e 58e 82e 89a c c c 64a 86e 77e 41a 66e 63e 77e 82e 78e 70e 62e

 Gawenda, Tomasz 18.Okt.1977 Bruchertseifen* 89e c 88e 83e 46a c c 86a 77a c c c c 58e 79e 58e 76e 55e 46a

 Girresser, Sebastian 13.Feb.1986 eig.Jugend* c c 53e c c 65e c c c 46a 41e c c c c c c c 55a c c
 Kirtorun, Ali 04.Mai.1990 Ata Betzdorf c 89a 46a 81e 81e 83e 67e 41a 56e 63e

 Kohl, Dennis 14.Okt.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c
 Latsch, Jan 27.Apr.1990 SG Mittelhof 74e

 Lichtenfeld, Christoph 24.Sep.1992 eig.Jugend* c c c c c c c c c 78a c c c c 41e c 63a c c c c 46e 70a

 Nöller, Christian 18.Mai.1985 eig.Jugend* c c c c c c
 Schirmacher, Christian 09.Jun.1983 eig.Jugend* c 68e c 87e 85e 89e 78e c 90e 55e 66a c c c c c c c 35e 70e

 Schneider, André 13.Mrz.1989 eig.Jugend*

 Schulz, Rüdiger 19.Mrz.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c c c c 39a c c c c c c
 Schumacher, Dennis 05.Feb.1991 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c
 Schuster, Mark 21.Nov.1984 eig.Jugend* c c c c c 81e c c c c c c c
 Sperling, Daniel 19.Jan.1982 Spfr.Siegtal c 57e

 Trautmann, Sebastian 12.Jan.1992 eig.Jugend* 58a 79a 65e c c
 Wagner, Jan 03.Apr.1992 eig.Jugend* 89e

 Weller, Marco 04.Aug.1977 SG Betzdorf c c c c c c c c c c c c c c c 81a 80a c c 62a c
 Yigit, Bünyamin 30.Okt.1989 SG Herdorf 46a 74a 29e 65a 66e 46e c c 90a 67a c 36a 79e

Durchschnittsalter der       

eingesetzten Spieler:
25,4 Jahre c = Startelf  /  a = Ausgewechselt  / e  = Eingewechselt (mit Minutenzahl)

2-13

lle
Distanz

Ausgew
echselt

Eingew
echselt

Punktspiele
ges.

16 6 2 8 41

22 2 18 2 38

18 10 7 1 44

22 22 0 0 96

19 10 5 4 82

19 3 4 12 19

17 6 4 7 173

19 14 2 3 24

8 0 2 6 8

23 23 0 0 28

0 0 0 0 0

21 16 3 2 21

6 6 0 0 31

17 8 1 8 84

0 0 0 0 68

23 22 1 0 38

13 13 0 0 39

11 10 0 1 20

2 1 0 1 2

5 2 2 1 6

0 0 0 0 0

20 17 3 0 90

11 3 4 4 11

Anzahl einge-                

setzter Spieler: 
20





SG Alsdorf erwartet mit kleinem Kader eine harte Saison
Trainer Ningel steht nach dem Klassenerhalt in letzter Minute erneut vor schwerer Aufgabe 
Die SG Alsdorf / Kirchen / Freusburg / Wehbach / Offhausen / Herkersdorf spielt nach einer schier endlosen Zittersaison auch im dritten 
Jahr ihres Bestehens in der A-Klasse. Dies hätte der Mannschaft von Trainer Christian Ningel nach einer katastrophalen Hinrunde in der 
vergangenen Spielzeits wohl kaum einer zugetraut. Lediglich zwei Punkte holte das Team aus den ersten 13 Spielen und lag abgeschlagen 
am Tabellenende. In der Rückrunde fing sich die SG aber, stand in der Abwehr gut und nutzte nun auch vorne mehr Torchancen. 
Betrachtet man nur die Rückrunde, wäre die Mannschaft im oberen Drittel gelandet. So schaffte das Team noch den drittletzten Platz und 
spielte in der Relegation, Hier vergab die SG die große Chance, nach 3:1-Führung im entscheidenden Spiel gegen den TuS Honigsessen den 
Klassenverbleib aus eigener Kraft zu schaffen. So musste man erneut zittern, und erst nach dem Rückzug der SG Bruchertseifen / 
Eichelhardt war der Ligaverbleib unter „Dach und Fach".
Diese lange Saison mit der späten Entscheidung muss der Verein aber nun damit bezahlen, 
dass man in die nächste Saison ohne Zugänge geht. „Viel Zeit war dann nicht mehr da. Wir 
hatten viele Gespräche geführt und auch von einigen Spielern die Zusage. Durch die 
Relegation wurde die Zeit dann aber knapp und die Akteure hatten schon anderweitig zuge-
sagt", erklärt Trainer Ningel. Mit der vergangenen Saison ist der Trainer aber letztendlich 
zufrieden: „Natürlich hatten wir nach der Hinrunde zu wenig Punkte. In der Rückrunde war 
ich aber mit der Entwicklung der Mannschaft, auch in den Einzelteilen, sehr zufrieden. Das 
Team hat sich als Mannschaft präsentiert und einen starken Charakter gezeigt." Verlassen 
hat die SG lediglich Kevin Denter, der zur SG Herdorf wechselte. Aus der zweiten Mannschaft 
stoßen Mustafa Akin und Michael Utsch zum Kader. Ob des dünnen Kaders macht sich Ningel 
daher auch Gedanken über die bevorstehende Saison. „Wir haben zu wenig Quantität und 
vielleicht auch zu wenig Qualität. Priorität ist, die Mannschaft weiterzuentwickeln, Spaß zu 
haben und an die gute Rückrunde der letzten Saison anzuknüpfen", gibt Ningel vor, macht 
aber auch deutlich: „Es wird eine verdammt schwere Saison, da es aus meiner Sicht die beste
A-Klasse seit Jahren ist. Ich erwarte fünf bis sechs Teams ganz vorne. Wir müssen schauen, was am Ende raus kommt, aber es wird sehr 
schwierig für uns." © Rhein-Zeitung - Sonderbeilage Tempo, Tore, Titeljagd / August 2012 / Jens Kötting
Zugänge: Mustafa Akim, Michael Utsch (eigene Reserve). Abgänge: Kevin Denter (SG Herdorf), Steffen Rübsamen (eigene Reserve). 
Tor: Marco Peter, Björn Wiedemann. Abwehr: Michael Utsch, Michael Weber, Sven Wiedemann, Peter Eisel, Frederick Johannes.
Mittelfeld: Adem Akin, Thomas Schäfer, Daniel Kötting, Mustafa Akim, Erkan Tsakir, Osman Dagdemir, Kevin Fischbach, Jan Hoffmann. 
Angriff: Konstantin Gegelmann, Robin Stockschläder. 
Trainer: Christian Ningel. Saisonziel: an positive Entwicklung der Rückrunde 2011/2012 anknüpfen. 

BELL Oil Station Sascha Ladewig
Schloßstraße 1
57537 Wissen
Tel.02742-2101

l
l

l

24 h geöffnet
SB-Sauger

Textil-Portal Waschanlage

Informationen zum heutigen Gegner

HOTEL AMBIENTE WISSEN

Familie Helmut Görgen
Hockelbachstraße 2

57537 Wissen

Telefon: ( 02742 ) 9324 - 0
Telefax: ( 02742 ) 9324 - 17

Mail: Info@HotelAmbienteWissen.de
Web: www.HotelAmbienteWissen.de 

Einnerungen an das Hinspiel auf
Deutschlands erstem Hybrid-Hartplatz

aus grobem Schotter und Tannenzapfen





Bereichsgeschäftsstelle
Wissen

Michael Kranz
Bereichsverkaufsleiter

Schulstraße 8
57537 Wissen
Tel. 0 27 42 - 912 487

Gute Platzierungen für die Tischtennisspieler des VfB Wissen bei 
den Regionsendranglisten-Spielen  in den Jugend/Schüler-Klassen

Foto 1: Foto 2:
Foto 3: Foto 4:

Am 20. und 21.April 2013 wurden in der Großsporthalle Gebhardshain die Regionsendranglisten-Spiele der Region Westerwald-Nord des 
Tischtennis-Verbandes Rheinland e.V. in den Jugend/Schüler-Klassen ausgetragen. Dabei erreichten die Spieler der TT-Abteilung des VfB 
Wissen beachtliche Platzierungen. In den Jugendklasse/Einzeln belegte Wolfgang Kuhn den 4.Platz und qualifizierte sich damit für die 
nächste überregionale Veranstaltung in Wirges. Carlos Geis kam auf den 7. Platz. In der Schüler A Endrangliste/Einzel kam Leonid Sander 
(3.Jugendmannschaft VfB)  auf den 11. Platz. Das Nachwuchstalent Adrian Pink (2.Jugendmannschaft VfB) erreichte den 12. Platz. Alle 
Spieler erhielten ihre Urkunde.

 Leonid Sander (Schüler A-Klasse), erfolgreicher Spieler der 3. Jugendmannschaft im VfB  Wissen -   Adrian Pink (Schüler A-
Klasse) Jüngstes Nachwuchstalent im VfB Wissen/TT-Abteilung -   Wolfgang Kuhn (Jugendklasse) in Aktion!   Siegerehrung 
bei den Schülern © Fotos & Bericht: U.Sander
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Vergölst GmbH

Am Mühlengraben 3

57537 Wissen

Tel. 02742 / 43 83

Fax 02742 / 713 09

www.vergoelst.de

Hauptvertretung

Frank Nillius

Partner für eine sichere Zukunft.

Rathausstraße 41

57537 Wissen

Telefon  0 27 42.7 17 77

Telefax  0 27 42.7 11 07

Mobil    01 62.9 24 91 55

E-Mail   frank.nillius@allianz.de

Internet  www.allianz-nillius.de

Fleischerfachgeschäft



KOMM INS HOLIDAY LAND

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 9:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 Uhr,  Samstag 9:00 - 12:00 Uhr

G.Burchard e.K
Marktstraße 2     57537 Wissen   
Tel. 02742 / 5255     Fax 02742 / 71349

Compass Touristik
E-Mail: wissen@holidayland.de
www.holidayland-wissen.de

16.Februar 1930
Auch vor gut 83 Jahren standen sich zwei Mannschaften aus Wissen und Kir-
chen gegenüber. Der VfB hatte in der alten Frankenthal-Kampfbahn mit 7:0 das 
bessere Ende für sich und durfte auch am Ende der Spielzeit 1929 / 1930 jubeln:

Die ersten vier Mannschaften der 2.Bezirksklasse schafften wegen einer Neueinteilung der Ligen den Aufstieg und gehörten dann 
immerhin zu der damals zweithöchsten Klasse. Während sich der VfB bis heute seine fußballerische Autonomie bewahrt hat, gehen 
die Kirchener Kicker mittlerweile in einer SG mit Alsdorf, Freusburg, Wehbach, Herkersdorf und  Offhausen an den Start. 



G    m    b    H

Walzwerkstraße 10-12 Wilhelmstraße 121

57537 Wissen 57518 Betzdorf

Tel. 0 27 42 / 9 68 98-0 Tel. 0 27 41 / 93 98 29-0

METZGEREI

-Fleischermeister-
Marktstraße 41 - 57537 Wissen

   -hauseigene Schlachtung -heimische Spezialitäten
-täglich frische Fleisch-u nd Wurstwaren    



Die 2.Mannschaft

... hat in den vergangenen Wochen 
durch wechselhafte Ergebnisse 
den Anschluß im Meisterschafts-
rennen endgültig verpasst. Leider 
waren die permanenten Ausfälle 
wichtiger Spieler auf Dauer nicht 
zu kompensieren. Es geht nun dar-
um, die Saison in den verbleiben-
den Spielen venünftig zu Ende zu 
bringen, um die nach wie vor gute 
Plazierung zu halten. Am heutigen 
Sonntag erwartet die VfB-Reserve 
um 12:30 Uhr die zweite Welle der 
SG Alsdorf / Kirchen zur vorletzten 
Heimpartie der Saison. Beim Hin-
spiel gab es ein Unentschieden.   

Medizinisches
Aufbautraining

mit den sicheren ReHa
geprüften Geräten zur 
Rehabilitation und
medizinischen Fitness

Krankengymnastik
mit Geräten

über Rezept abrechenbar
oder mit einem monat-
lichen Beitrag privat

Fettabbautraining
für Adipositas-Patienten

Rückenschule

Osteoporose-
gruppe

Osteopathie

Krafttraining
für Sportvereine
(Fußball, Handball usw.)

Herz-Kreislauf-
Training

T

P

Z

herapie

rävention

entrum

Safi Wahab
staatl. anerkannter
Krankengymnast,
Heilpraktiker

Burgunderstr.10

57537 Wissen

Telefon / Fax
(02742) 43 33

E-mail:
safiwahab@aol.com

www.therapie-
praevention-zentrum.de

Markus 
Vierschilling

Szenen aus
dem Auswärts-

spiel bei der 
SG Herdorf II

P.Obelode





Schnappschüsse von der Jahreshauptversammlung

© Fotos:
Michael
Kohl

Wissen Rathausstraße 81
02742 / 9310-0
Fax 9310-50

Bürobedarf - Schule - Buch
Geschenk - Basteln - Büroeinrichtung
Bürotechnik - Kundendienst



Hachenburger Straße 209

57537 Wissen

Tel.: 0 27 42 / 58 83 & 28 96

Fax: 0 27 42 / 28 97 

www.brueck-bedachungen.de

brueck-wissen@t-online.de

Georg Brück
Dachdeckermeister

Liebe Zuschauer,

Deshalb unsere Bitte an Sie:

 der Besuch im Dr.Grosse-Siegstadion und das Durchblättern des VfB-Kurier zeigt es Ihnen: Viele Firmen und Geschäfts-
leute helfen dem Verein durch eine Anzeige in der Stadionzeitung, durch Ballspenden, durch eine Werbebande oder die Werbung 
per Lautsprecherdurchsage. Ohne diese breite Unterstützung wäre  eine solide Finanzierung des Sportbetriebs nicht möglich.

 Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen, bei der Vergabe von 
Aufträgen und der Wahl Ihrer Dienstleister besonders unsere Sponsoren und Werbepartner ! 

Katja s Mietwagen
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KARL-JOSEF
SCHWAN

RALF
SCHMIDT

HANS
BUCK

WOLFGANG
HAMMER

MARIO
SCHMIDT

FRANK
HAAK

ULRICH
SANDER

MARC 
NILIUS

SIEGFRIED
FRANZ

MARIUS
DUDA

MARKUS
SCHUSTER

WILHELM
GROSS

THOMAS
TENHAGEN

UWE
MERTENS

THOMAS
SCHWAN

HANS-WALTER
SCHMIDT

KATHRIN
SCHMIDT

Die blaue Wand

JÖRG
STÖCKER

MANFRED
SCHÜTZ

WOLFGANG
HILD

CHRISTIAN
HEMKER

GERHARD
DEMMER

PETER
SCHUSTER

PETER 
SCHWAN

MICHA
ECKSCHANK

TORSTEN
ASBACH

BURKHARD
SCHMIDT

EGON
BOURTSCHEIDT

SEPP
BECKER

FRANK
GÜMPEL

ULRICH
HECK

BURKHARD
MÜLLER

MARTINA
MOCKENHAUPT

RUDI
KRÄMER

RAIMUND
PETZOLD

FORD

BROCKAMP

ULI 
HOBERG

THOMAS
LINKE

LARS
SCHWAMBORN

GAMBRINUS
STUBEN

OTMAR
ROSENTHAL

ORTHMANN
HANS-HERMANN

ANNIKA
SCHWAN

SASCHA
KILL

AXEL
RIEBEL

AXEL
SCHUSTER

SVEN
HERING

MARCO
WELLER

FRANK
SCHÖFFNER

KLAUS
PROFITLICH

DRUCKMÜLLER





Spielplan 2.Mannschaft / Kreisliga C
1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Steineroth II - VfB Wissen II 3:2 (0:0)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen II - SV Derschen II 3:1 (0:1)
3.Spieltag: Donnerst., 30.08.2012 SG Wallmenroth II - VfB Wissen II 1:6 (1:2)
4.Spieltag: Mittwoch, 05.09.2012 VfB Wissen II - SG Herdorf II 1:1 (0:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 DJK Friesenhagen - VfB Wissen II 5:3 (4:2)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen II - SG Weitefeld II 2:0 (2:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 3:5 (2:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen II - AtA Betzdorf 4:1 (2:1)
9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen II - VfB Wissen II 1:0 (0:0)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen II - SG Nauroth/Mörlen 3:1 (2:1)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf II - VfB Wissen II 2:2 (1:1)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 1. FC Grünebach - VfB Wissen II 4:2 (2:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen II - SG Mittelhof 3:2 (1:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen II - SG Steineroth II 5:1 (2:0)
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SV Derschen II - VfB Wissen II 1:2 (0:1)
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen II - SG Wallmenroth II 2:0 (2:0)
17.Spieltag: Montag, 01.04.2013 SG Herdorf II - VfB Wissen II 2:0 (1:0)
18.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen II - Eintracht Herdorf 3:1 (2:1)
19.Spieltag: Mittwoch, 10.04.2013 SG Weitefeld II - VfB Wissen II 1:2 (1:0)
20.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 AtA Betzdorf - VfB Wissen II 2:1 (0:1)
21.Spieltag: Mittwoch, 17.04.2013 VfB Wissen II - DJK Friesenhagen 0:3 (0:0)
22.Spieltag: Freitag, 19.04.2013 VfB Wissen II - TuS Honigsessen II 7:1 (5:1)
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SG Nauroth/Mörlen - VfB Wissen II 3:1 (1:0)
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen II - SG Alsdorf II 12:30 Uhr
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen II - 1. FC Grünebach 12:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Mittelhof - VfB Wissen II 15:00 Uhr





Spielplan 1.Mannschaft / Kreisliga A

Freue mich auf eine 
hoffentlich verletzungsfreie 
und erfolgreiche Saison !

Akupunktur  Traditionelle Chinesische Medizin

Chiropraktik

Stoßwellentherapie ESWT

Sauerstoff-Therapie  nach Prof. von Ardenne

Eigenbluttherapie UVB, UVE

alternative Behandung von Rückenschmerzen,
Arthrosen und Sportverletzungen etc.

Michael Kohl
Heilpraktiker

57537 Wissen
Hachenburger Str.9a

02742 / 912 462
www.kohl-heilpraktiker.de

Leiter des Fach-
Arbeitskreises
für Chiropraktik
und manuelle

Therapie

Mitglied des 
Berufs- und 

Fachverbandes 
Freie Heil-

praktiker e.V.
Arbeitsgruppen-
leiter Westerwald

Stoßwelle
rESWT 

Masterpuls
zertifiziert

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Alpenrod - VfB Wissen 1:3 (1:2)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen - SG Herschbach 2:0 (1:0)
3.Spieltag: Sonntag, 26.08.2012 SG Wallmenroth - VfB Wissen 0:1 (0:1)
4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 4:2 (1:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 SSV Weyerbusch - VfB Wissen 1:1 (1:1)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen - FC Niederroßbach 4:1 (1:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 VfL Hamm - VfB Wissen 4:4 (3:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 0:2 (0:2)
9.Spieltag: Samstag, 06.10.2012 TuS Honigsessen - VfB Wissen 1:1 (0:1)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen - SV Niederfischbach 2:1 (0:0)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf - VfB Wissen 2:4 (1:3)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 SG Mündersbach - VfB Wissen 0:0 (0:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen - SG Meudt 2:0 (0:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen - SG Alpenrod 1:0 (1:0)
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SG Herschbach - VfB Wissen 0:5 (0:4)
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen - SG Wallmenroth 3:0 (2:0)
17.Spieltag: Montag, 01.04.2013 VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 0:1 (0:1)
18.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen - VfL Hamm 3:3 (2:1)
19.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 1:2 (1:0)
20.Spieltag: Mittwoch, 17.04.2013 VfB Wissen - SSV Weyerbusch 2:1 (2:0)
21.Spieltag: Samstag, 20.04.2013 VfB Wissen - TuS Honigsessen 5:0 (3:0)
22.Spieltag: Mittwoch, 24.04.2013 FC Niederroßbach - VfB Wissen 1:1 (1:1)
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SV Niederfischbach - VfB Wissen 0:1 (0:0)
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen - SG Alsdorf 14:30 Uhr
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen - SG Mündersbach 14:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Meudt - VfB Wissen 17:00 Uhr



best of electronics!

Orlik


